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Motion från Nackalistan   Till Nacka kommunfullmäktige 

 

Införande av samhällsekonomiska beräkningar i 
investeringsbeslut 
 

Nacka kommun gör varje år omfattande investeringar i infrastruktur, skola, förskola, 
idrottsplatser och andra kommunala verksamheter. För att säkerställa att 
skattebetalarnas pengar används på ett så effektivt och ansvarsfullt sätt som möjligt 
bör kommunen införa en systematisk metod för att bedöma samhällsnyttan av sina 
investeringar. Vi tycker också att det är viktigt att kunna fånga upp utbyggnadstidens 
stök och problem samt väga dem mot nyttan och ekonomin. Samhällsekonomiskt 
kanske det kan vara bättre att satsa mer pengar för att korta ner ett arbete som 
innebär köbildningar än att hålla nere kostnaderna och låta problemen vara under en 
längre tid. 

Samhällsekonomiska beräkningar, såsom kostnads-nyttoanalys (CBA) och 
kostnadseffektivitetsanalys (CEA), är etablerade metoder som används på nationell 
och internationell nivå för att analysera och optimera offentliga utgifter. Dessa 
metoder hjälper till att identifiera både direkta och indirekta kostnader och intäkter, 
samt möjliga externa effekter av en investering. 

Genom att säkerställa att Nacka kommuns investeringar leder till största möjliga 
samhällsnytta och resurseffektivitet kan skattepengarna användas på bästa tänkbara 
sätt. Genom att använda samhällsekonomiska beräkningar som en del av 
beslutsunderlagen får kommunen och vi politiker bättre förutsättningar att prioritera 
projekt som ger mest värde för medborgarna. Genom att införa samhällsekonomiska 
beräkningar i investeringsprocessen kan Nacka kommun skapa bättre förutsättningar 
för en ansvarsfull och hållbar användning av offentliga medel. 
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Med anledning av ovan anförda föreslår jag kommunfullmäktige besluta: 

Att kommunen genomför samhällsekonomiska beräkningar vid alla 
investeringsbeslut i kommunen, där det är tillämpligt. 

Att kostnads-nyttoanalys (CBA) ska användas för att utvärdera projektens 
ekonomiska och samhälleliga konsekvenser, och att kostnadseffektivitetsanalys (CEA) 
ska användas där nyttan inte kan mätas i monetära termer. 

Att riktlinjer och metodstöd tas fram för att implementera dessa beräkningar i 
kommunens beslutsprocesser. 

Att resultatet av dessa beräkningar redovisas tydligt i kommunens beslutsunderlag 
för att öka transparensen och förbättra beslutsfattandet 

 

Nacka den 13 mars 2025 

 

Mikael Carlsson (Nackalistan)  
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